
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 декабря 2024 года

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на приобретение оборудования и 
создание плоскостных спортивных сооружений в сельской местности

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение оборудования и создание плоскостных спортивных сооружений 
в сельской местности, утвержденному постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 апреля 2021 года № 303-пп, изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 2 декабря 2024 года № 958-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
приобретение оборудования и создание 
плоскостных спортивных сооружений в 
сельской местности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ И СОЗДАНИЕ ПЛОСКОСТНЫХ 
СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ

НА 2024 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Тип плоскостного 
спортивного сооружения

Размер
субсидии,

рублей

1.

Коршуновское сельское поселение 
Киренского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 5 ООО 000,00

2.
Подволоченское сельское 

поселение Усть-Удинского района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 5 000 000,00

3.
Харайгунское сельское поселение 

Зиминского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 857 408,35

4.
Харбатовское сельское поселение 

Качугского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 949 010,00

5.
Марковское городское поселение 

Иркутского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

3 830 481,78

6.
Городское поселение Вихоревское 

муниципальное образование
Многофункциональная 
спортивная площадка

4 798 418,53



2

Братского района Иркутской 
области

7.

Городское поселение Чунское 
муниципальное образование 

Чунского районного 
муниципального образования 

Иркутской области

Хоккейный корт 7 729 858,40

8.
Илирское сельское поселение 

Братского муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 2 428 929, 04

9. Заларинский муниципальный 
район Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 624 999,99

10.
Покровское сельское поселение 

Зиминского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 684 647,24

11.
Филипповское сельское поселение 

Зиминского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 857 408,35

12.
Новоудинское сельское поселение 

Усть-Удинского района 
Иркутской области

Хоккейный корт 7 959 787,22

13.
Куйтинское сельское поселение 

Аларского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 894 279,83

14.

Кимильтейское сельское 
поселение Зиминского 

муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 857 408,36

15.
Зябинское сельское поселение 

Братского муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 800 000,00

16.
Тыретское городское поселение 
Заларинского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 263 524,32

17.
Зонское сельское поселение 
Аларского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 670 334,90

18.
Троицкое сельское поселение 

Заларинского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 545 826,75

19.
Кежемское сельское поселение 

Братского муниципального района 
Иркутской области

Хоккейный корт 8 000 000,00

20.
Карымское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 

района Иркутской области
Хоккейный корт 1 903 278,27

Итого: 98 655 601,33


